ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CULTU DIVINO ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM

INSTRUCTIO

Instructio quinta « ad executionem Constitutionis Concilii Vaticani Secundi de Sacra Liturgia recte ordinandam » (ad Const. art. 36)

DE USU LINGUARUM POPULARIUM IN LIBRIS LITURGIAE ROMANAЕ EDENDIS

1. Liturgiam authenticam, e viva et vetustissima spirituali traditione Ecclesiae exortam, valde optavit Sacrosanctum Concilium Oecumenicum Vaticanum Secundum studiose custodire atque ingenio variorum populorum pastorali cum sapientia accommodare, ita ut fideles in plena, conscientia et actuosa participatione sacrarum actionum, praecipue in Sacramentorum celebrazione, uberem fontem gratiarum et facultatem se continenter formandi ad mysterium christianum invenirent.¹

2. Exinde, Summorum Pontificum cura, magnum opus instaurandi libros liturgicos Ritus Romani coepit initium, quod amplectebatur translationem² in sermones populares eo consilio ut instauratio diligentissima

¹ Cf. CONC. OECUM. VAT. II, Const. de S. Liturgia *Sacrosanctum Concilium*, nn. 1, 14, 21, 33; cf. CONC. OECUM. TRID., Sess. XXII, diei 17 Septembris 1562, Doctr. *De ss. Missae sacrific.* c. 8: Denz.-Schönm. n. 1749.

² Textus quidem in aliam linguam redditus saepius vocabulis « versio », « conversio », « interpretatio », « redditio », vel etiam « mutatio » aut « transductio » latine designatur, ipsa vero actio seu gestus sic faciendi verbis affinibus exprimitur. Quod in Constitutione « *Sacrosanctum Concilium* » perplurimisque documentis Sanctae Sedis nostra aetate obtinet. Attamen haud raro sensus qui huiusmodi locutionibus in linguis hodiernis attribuitur, notionem alicuius varietas seu disreptionis respectu habito ad textum primigenium eiusque significationem prae se fert. Ad omnem ambiguitatem excludendam, hac in Instructione, qua explicite de eodem arguento tractatur, adhibetur praesertim vocabulum « *translatio* » cum verbis ipsi cognatis. Etiamsi usurpatio eorundem durior quoad stilum latinitatis evadit aut sic dicto « neologismo » redolet, hae locutiones indole quadam internationali gaudent, atque mentem Sedis

sacrae Liturgiae efficeretur, scilicet unum ex praecipuis praedicti Concilii propositis.

3. Instauratio liturgica usque adhuc prosperos eventus habuit opera et ingenio multorum, praesertim Episcoporum, quorum curae ac studio magnum hoc ac difficile munus est commissum. Pariter maxima prudentia et cura postulantur in libris liturgicis apparandis, qui sint sana doctrina insigne, in elocutione accurati, immunes omni effectu ideologico atque ceterum iis praedicti qualitatibus, quibus sacra mysteria salutis et indefectibilis fides Ecclesiae in orationem efficaciter transmittatur humana lingua, et cultus idoneus Deo Altissimo exhibeatur.³